วิธีด าเนินการวิจัย

ประชากร
ประชากรท่ีใช้ในการวิจยัในครัง้นี ้ ได้แก่ นกักีฬาแบดมินตนัระดบัเยาวชนท่ีเข้าร่วมในการ

เก็บตวักบัทางสมาคมแบดมินตนัแหง่ประเทศไทยในพระบรมราชปูถมัภ์ เพ่ือท าการฝึกซ้อมส าหรับ
การเตรียมการแข่งขนัเยาวชนโอลิมปิคปี 2010 (พ.ศ. 2553) จ านวน 16 คน เป็นเพศชาย 8 คน
และเพศหญิง 8 คน

กลุ่มตัวอย่าง
กลุ่มตวัอย่างในการวิจยัครัง้นี ้เป็นนกักีฬาแบดมินตนัระดบัเยาวชน ซึ่งเป็นตวัแทนของ

ประเทศไทยเข้าร่วมในการเก็บตวักบัทางสมาคมแบดมินตนัแห่งประเทศไทยในพระบรมราชปูถมัภ์
เพ่ือท าการฝึกซ้อมส าหรับการเตรียมการแข่งขนัเยาวชนโอลิมปิคท่ีจดัขึน้เป็นครัง้แรกของโลก ในปี
2010 (พ.ศ. 2553) ท่ีประเทศสิงคโปร์ เป็นการเลือกกลุ่มตวัอย่างแบบเจาะจง (Purposive
Seleceted) และกลุ่มตวัอย่างสมคัรใจในการใส่อุปกรณ์โพลาร์ทีม ขณะท าการแข่งขัน และเจาะ
เลือดก่อน-หลงัเกมการแข่งขนั (Volunteer) ได้กลุ่มตวัอย่างเป็นเพศชาย 8 คน และเพศหญิง 2
คน มีอายตุัง้แต ่17 ถึง 19 ปี จ านวน 10 คน

เลือด และโครงสร้างของเกมการแข่งขนัแบดมินตนัประเภทเด่ียวของนกักีฬาระดบัเยาวชน ซึ่งเป็น
ตวัแทนของประเทศไทย ในการเข้าเก็บตวักับทางสมาคมแบดมินตนัแห่งประเทศไทยในพระบรม
ราชูปถัมภ์ เพ่ือท าการฝึกซ้อมส าหรับการเตรียมการแข่งขนัเยาวชนโอลิมปิคท่ีจดัขึน้เป็นครัง้แรก
ของโลก ในปี 2010 (พ.ศ. 2553) ท่ีประเทศสิงคโปร์ กลุม่ตวัอยา่งเป็นเพศชาย 8 คน และเพศหญิง
2 คน มีอายตุัง้แต ่18 ปีและไม่เกิน 20 ปี จ านวน 10 คน โดยนกักีฬาทัง้หมดสมคัรใจเข้าร่วมการ
วิจัยด้วยความเต็มใจ โดยมีคุณสมบัติดังนี ้ มีสุขภาพร่างกายแข็งแรงสมบูรณ์ ปราศจากการ
บาดเจ็บใดๆ ท่ีเป็นอุปสรรคต่อการวิจัย ท